
         R O M Â N I A 

JUDEȚUL MARAMUREȘ 

 CONSILIUL JUDEȚEAN 

 

 

PROCES VERBAL 

al ședinței extraordinare de îndată a Consiliului Județean Maramureș 

din ziua de 11 decembrie 2024 

 

Şedinţa extraordinară este convocată de îndată de către Preşedintele Consiliului 

Judeţean Maramureş prin Dispoziția nr. 803 din data de 6 decembrie 2024, publicată 

pe site-ul instituției. 

Dezbaterile se desfășoară în sistem videoconferință, prin intermediul aplicației 

CISCO WEBEX, și sunt conduse de Președintele Consiliului Județean Maramureș, 

Zetea Gabriel Valer.  

 La ședință participă toți cei 35 de membri aflați în funcție în această legislatură. 

 După supunerea la vot a procesului verbal al ședinței din 4 decembrie 2024, care 

este votat cu 30 de voturi pentru, președintele supune spre aprobare următoarea ordine 

de zi: 

1. Proiect de hotărâre privind rectificarea bugetului județului Maramureș pe anul 

2024;   

 

2. Proiect de hotărâre privind participarea Consiliului Judeţean Maramureș la 

realizarea evenimentului cultural „Noaptea Viflaiemurilor”;    

 

3.  Proiect de hotărâre privind participarea Consiliului Judeţean Maramureș la 

realizarea proiectului regional de tradiții și folclor de iarnă „Cum e datina 

străbună”;    

 

4. Proiect de hotărâre privind participarea Consiliului Judeţean Maramureș la 

realizarea evenimentului cultural Concertul de colinde „Slobozî-ne gazdă-n 

casă”;   

 

5. Proiect de hotărâre privind participarea Consiliului Judeţean Maramureș la 

realizarea evenimentului cultural „Nașterea lui Hristos, bucurie pentru toți”;   

 

6. Proiect de hotărâre privind participarea Consiliului Judeţean Maramureș la 

realizarea evenimentului cultural Festivalul de „Colinde și Obiceiuri de Iarnă”;    

 

7. Proiect de hotărâre privind participarea Consiliului Judeţean Maramureș la 

realizarea evenimentului cultural Festival coral de colinde Curtea Domnească;   

 

8. Proiect de hotărâre privind participarea Consiliului Judeţean Maramureș la 

realizarea evenimentului cultural Festivalul de Crăciun „Parada Brondoșilor”;   

 

 



9. Proiect de hotărâre privind participarea Consiliului Judeţean Maramureș la 

realizarea evenimentului cultural Festivalul Județean de Colinde „Astăzi s-a 

născut Hristos!”; 

 

10. Proiect de hotărâre privind participarea Consiliului Judeţean Maramureș la 

realizarea evenimentului cultural Festivalul Marmația;   

 

11. Proiect de hotărâre privind participarea Consiliului Județean Maramureș la 

realizarea competiției de fitness pentru copii  ,,Cupa de iarnă”.   

 

Ordinea de zi a fost aprobată cu 30 de voturi pentru. 

 

Se trece la dezbateri. 

1.Proiect de hotărâre privind rectificarea bugetului județului Maramureș pe anul 

2024.  

Avizat favorabil în comisia pentru buget-finanțe și în comisia juridică, 

administrație publică și integritate. 

 Președintele Consiliului Județean Maramureș, Zetea Gabriel Valer: În 

comisiile reunite s-a discutat despre această rectificare, dar o să fac o scurtă 

prezentare pentru colegii consilieri care nu sunt membrii în comisia pentru buget – 

finanțe. Luăm câteva măsuri în continuare pentru a putea finaliza în bune condiții 

anul, în ceea ce privește funcționarea, alocând sume de bani pentru cheltuieli 

salariale la DGASPC Maramureș și la câteva instituții din subordinea consiliului 

județean. De asemenea, sunt câteva modificări pe care le aducem pe partea de 

investiții și de dezvoltare a județului. Cred că ați urmărit cu toții în ultima perioadă 

intervențiile repetate pe care Serviciul Public Salvamont le realizează pe toți munții 

Maramureșului, de-a lungul graniței cu Ucraina, având în vedere afluxul de refugiați 

ucraineni. Sunt intervenții extrem de dificile acum pe timp de iarnă, și ne-a fost 

solicitat un sprijin de 300 de mii de lei  pentru a achiziționa două echipamente 

speciale – snowmobil - pentru ca salvatorii montani să poată avea un acces mai ușor 

în zonele unde sunt chemați să intervină. Avem, de asemenea, virări și dotări de 

echipamente de pregătire pentru cadrele din Inspectoratul pentru Situații de Urgență, 

o destul de mare de bani, de 3,8 milioane lei, pe care o alocăm pentru DJ 185 pe care 

s-a început reabilitarea în acest an, Mai cuprindem spre finanțare, prin bugetul 

județului, un contract pentru siguranță rutieră, extrem de important, privind dotarea 

societății de drumuri și poduri cu echipamente, în valoare de 24 de milioane lei, 

pentru a putea întreține vasta rețea de drumuri județene existentă în județul nostru. 

Sigur, urmează acum toate etapele pentru implementarea proiectului respectiv – 

identificarea utilajelor, procedura de achiziție, identificarea normelor juridice pe care 

le avem la dispoziție  prin care noi să atribuim din fonduri europene aceste 

echipamente către societatea de drumuri și poduri, în scopul îmbunătățirii activității 

acesteia. Maramureșul are avantajul de a fi singurul județ din regiunea de nord-vest 

care mai are societate de drumuri și poduri și este un lucru foarte bun că mai avem 

încă o societate în regie proprie care poate să lucreze, fără ca noi să trebuiască să 

așteptăm după licitații și să pierdem timp prețios. În plus, modificăm contractul pe 

care îl are societatea de drumuri și poduri pentru reparațiile pe drumurile județene, 

tocmai pentru ca să se poată încadra în procentul de 80% de lucrări pe care trebuie 

să le facă pentru consiliul județean Maramureș și pentru care este nevoie de 3,5 



milioane de lei. Apoi, am mai identificat sume de bani pentru acordurile pe care le 

facem pentru finanțarea câtorva dintre evenimentele culturale de la finalul acestui an, 

precum și o sumă de aproape 400 mii lei pentru reparațiile care s-au făcut la Unitatea 

Primiri Urgențe din cadrul Spitalului Județean Baia Mare, cheltuieli suplimentare 

care trebuie să le suportăm din bugetul județului. 

 Din păcate, până la acest moment, nu am reușit să ajungem la un compromis cu 

C.N.A.I.R. și cu Ministerul Transporturilor în ceea ce privește actul adițional pentru 

Podul peste Tisa la Sighetu Marmației, dar sper ca în zilele următoare să ni se pună 

la dispoziție toate documentele, pentru ca și colegii din consiliu care dau viza CFP să 

ne poată pune la dispoziție un proiect la următoarea ședință de consiliu. Ieri, 

guvernul Ucrainei a ratificat Memorandumul în ceea ce privește construcția Podului 

și sper că de acum înainte lucrurile să se miște și mai repede. Vineri am să fiu la 

Solotvino, în Ucraina, împreună cu primarul din Sighetu Marmației, unde, ne-am 

înțeles cu colegii de pe partea cealaltă să organizăm, chiar și așa cu întârziere,  un 

mic eveniment dedicat Zilei Naționale a României, și unde o să discutăm și detaliile 

vizavi de construcția Podului, alocarea de bani pe care și ucrainenii trebuie să o facă 

pentru partea lor de construcție.  

 Dacă nu sunt intervenții legate de acest proiect, vi-l supun la vot. 

 

 S-a adoptat, cu 35 de voturi pentru,  

 

HOTĂRÂREA NR. 410 / 2024 

privind rectificarea bugetului județului Maramureș pe anul 2024 

 

2.Proiect de hotărâre privind participarea Consiliului Judeţean Maramureș la 

realizarea evenimentului cultural „Noaptea Viflaiemurilor”. 

Avizat favorabil în comisia pentru buget-finanțe, în comisia pentru învățământ, 

cultură și culte și în comisia juridică, administrație publică și integritate. 

Președintele Consiliului Județean Maramureș, Zetea Gabriel Valer: Este un 

proiect cu tradiție, care se desfășoară în orașul Vișeu de Sus și este propus în 

parteneriat de către Primăria orașului Vișeu de Sus, Protopopiatul din Vișeu de Sus, 

precum și Asociația Tinerilor Ortodocși. Este un eveniment care reflectă cu adevărat 

tradiția Maramureșului voievodal. Rog președintele comisiei de buget finanțe să ne 

comunice propunerea de sumă. 

Consilierul județean Duruș Vlad Emnanuel, președinte al Comisiei pentru 

buget-finanțe: Propunerea a fost de 75 de mii lei și comisia a dat aviz favorabil, cu 5 

voturi pentru și 3 abțineri. 

Președintele Consiliului Județean Maramureș, Zetea Gabriel Valer: Sunt 

intervenții? 

Consilierul județean Muntean Ioan: D-le președinte, acum o săptămână v-am 

rugat ca în momentul când vom avea bani la dispoziție din fondul de rezervă să nu 

uităm de profesorii și elevii care au avut rezultate la olimpiadele naționale. Se pare că 

ne apucă sfârșitul de an și profesorii și elevii care ne-au făcut mândri că suntem 

maramureșeni obținând locurile unu, doi sau trei la olimpiadele naționale nu vor fi 

premiați. Asta înțeleg eu.  

Președintele Consiliului Județean Maramureș, Zetea Gabriel Valer: Nu 

cred că înțelegeți bine. Mai avem o ședință până la finalul anului și mai avem câteva 

proiecte. Astea sunt cele pe care le-am văzut extrem de urgente și în funcție și de 



sumele de bani pe care le-am avut la dispoziție. Să știți că trecem printr-un proces 

extrem de dificil pentru că rectificările care s-au făcut în ultima perioadă s-au făcut 

luând întreg bugetul județului Maramureș din acest an pe care l-am periat, am luat 

fiecare capitol și articol bugetar la care au fost alocate sume de bani, și acolo unde 

am găsit economii le-am folosit pentru a propune aceste rectificări. La ședința 

ordinară din data de 19 vom mai avea și alte acorduri de parteneriat, cel puțin 3 până 

în acest moment, și vom încerca să dăm curs fiecărei solicitări. Nu este ușor pentru că 

oricum o să rămânem cu datorii pe care o să le ducem în anul viitor. Chiar ieri am 

făcut personal o propunere către Guvernul României pentru a putea utiliza TVA-ul 

descentralizat, economiile pe care le avem pe programul Lapte-Corn, pentru a putea 

plăti personalul neclerical - fiindcă avem în Maramureș 128 de posturi pe care le 

plătim din bugetul propriu și care nu au fost bugetate la începutul anului. Așa că, 

facem toate eforturile și vă promit, d-le consilier Munteanu, că până săptămâna 

viitoare vom identifica și alte resurse din care să acoperim și alte acorduri de 

parteneriat și banii pentru premiere. 

Consilierul județean Ștețco Gabriel Bogdan: D-le președinte, stimați colegi,o 

mică intervenție aș avea și eu, în virtutea discuțiilor și a prezentării dvs. că e nevoie 

de o foarte mare atenție pentru a vedea câți bani avem disponibili și cum îi drămuim, 

cum îi cheltuim, astfel încât să acoperim cât mai multe din nevoile județului 

Maramureș. Tocmai în acest sens și în comisia de buget-finanțe am cerut să ni se 

prezinte un element de logică privind alocările pentru aceste evenimente. Suntem întru 

totul pentru aceste evenimente, și le-am susținut și le susținem în continuare, dar, 

având în vedere situația financiară și toată discuția am fi preferat să avem un element 

de logică, nu să ne trezim că unora le dăm sută la sută suma iar altora mai puțin, 50% 

sau 70%. Înțelegem nevoia lor de a face evenimentele și le susținem dar totuși, ori 

alocăm la toată lumea sută la sută, ori mai puțin, numai să mergem unitar și să găsim 

un element de logică pentru ca toată lumea să înțeleagă cum am alocat acești bani, 

mai ales că nu ne permite bugetul să alocăm bani cu nemiluita. La un moment dat, în 

comisia de buget finanțe discuția a fost că fiecare poate să facă ce propunere vrea, pe 

ce sumă dorește, dar eu nu cred că aceasta este discuția corectă. 

Președintele Consiliului Județean Maramureș, Zetea Gabriel Valer: D-le 

Ștețco, dvs. știți că eu vă laud atunci când meritați, dar să știți că o să vă și critic 

atunci când e cazul. În ceea ce privește situația financiară a județului și felul în care 

arată bugetul cred că ar trebui să le știți mai bine decât bine pentru că eu de abia am 

început să verific bugetul și să fac economii acolo unde au fost alocate aiurea foarte 

multe sume de bani – și vă spun că anul viitor vom avea mult mai puțini bani alocați 

pentru deplasări, pentru consultanță, etc., lucruri care au secătuit bugetul județului. 

În acest moment avem aceste propuneri de finanțare și atât ne putem permite să dăm, 

funcție și de importanța fiecărui proiect. Cel mai important eveniment din ședința de 

azi e cel de la Sighetu Marmației, care e cel mai mare și unde vor fi mii și mii de 

participanți. Acum, dacă supărarea dvs. este legată de Cavnic, care nu primește sută 

la sută cât a cerut, vă spun că la următoarea ședință vom avea încă un proiect de la 

Cavnic, legat de Raliul Zăpezii, care vine cu o cerere de finanțare mult mai mare și pe 

care o vom asigura și pe aceea. Dar nu putem să dăm într-o singură localitate, chiar 

dacă are mai multe evenimente, sume foarte mari de bani. Există o logică în ceea ce 

au făcut colegii de la buget-finanțe, pentru că vorbim în primul rând de importanța 

fiecărui eveniment, în special cele tradiționale. Eu consider că a fost o alocare 

echilibrată, în funcție de sumele pe care le-am avut. 



Pentru bugetul de anul viitor o să lucrăm împreună și o să periem acel buget 

pentru a nu mai face risipă de bani acolo unde nu este cazul, să avem un buget bine 

drămuit pentru anul viitor și sunt convins că împreună vom găsi cele mai bune soluții 

pentru a da finanțări punctuale acolo unde este cazul și să eliminăm orice risipă. 

Consilierul județean Ștețco Gabriel Bogdan: Mulțumesc pentru răspuns, dar 

eu nu am făcut referire la nici o alocare dintre cele care sunt pe ordinea de zi, ci pur 

și simplu în comisia de buget-finanțe nu am găsit nici un element de logică din 

prezentarea colegilor pentru a putea înțelege de ce alocăm mai mult într-o parte și 

mai puțin în alta. Altfel, suntem în situația în care alocăm sută la sută din cât cer – și 

ei au o cofinanțare foarte mică – și în alte situații alocăm foarte puțin, cu toate că ei 

vin cu o cofinanțare mai mare. În rest eu nu am nici un fel de problemă în a susține 

toate aceste proiecte, în virtutea identificării totuși a unui element obiectiv. 

Consilierul județean Șimon Ștefan Alin: D-le președinte, dacă-mi dați voie, 

vreau să intervin și eu. Din informațiile mele, dacă nu sunt greșite, am înțeles că în 

ultimii 4 ani de zile o singură dată a fost susținut acest festival pe care eu îl cunosc și 

la care am participat timp de 9 ani de zile, făcând parte din cetele de tineri și 

continuînd tradiția. De aceea pot spune că eu cunosc destul de bine importanța 

evenimentului, atât local cât și pentru turiștii care ne vizitează zona.  

Președintele Consiliului Județean Maramureș, Zetea Gabriel Valer: Eu nu 

știu, nu am această informație, dar până la urmă nici nu contează, pentru că noi, în 

acest an,vom sprijini evenimentele care reprezintă cu adevărat esența Maramureșului. 

În special între Crăciun și Anul Nou, cei care sunt prezenți în Maramureșul voievodal 

– și este vorba de mii sau zeci de mii de oameni – vin pentru că au nevoie de astfel de 

evenimente și să-și dorească să se reîntoarcă în Maramureș. Este o investiție bună pe 

care poate să o facă județul Maramureș, menținând tradiția și susținând financiar 

aceste acțiuni, iar turiștii și maramureșenii care se întorc acasă, cei care vin în 

vacanță din diaspora și care ajung și își reîntregesc marile familii de maramureșeni la 

final de an să poată să beneficieze și să se bucure de aceste evenimente.  

Consilierul județean Muntean Ioan: Îi răspund colegului că în fiecare an 

când au fost cereri de finanțare au fost susținute. Anul trecut suma alocată a fost de 

45 de mii. 

Președintele Consiliului Județean Maramureș, Zetea Gabriel Valer: Ok. 

Haideți să trecem la vot, dacă nu mai sunt intervenții.  

Consilierul județean Vlad Adrian Vasile: D-le președinte, și comisia de 

învățământ, cultură și culte a dat aviz favorabil acestui proiect de hotărâre. 

 

 S-a adoptat, cu 32 de voturi pentru și 3 neparticipări,  

 

HOTĂRÂREA NR. 411 / 2024 

privind participarea Consiliului Judeţean Maramureș la realizarea 

evenimentului cultural „Noaptea Viflaiemurilor” 

 

3.Proiect de hotărâre privind participarea Consiliului Judeţean Maramureș la 

realizarea proiectului regional de tradiții și folclor de iarnă „Cum e datina străbună”. 

Președintele Consiliului Județean Maramureș, Zetea Gabriel Valer: Acest 

proiect este propus de către Clubul Copiilor din Sighetu Marmației. Consiliul 

județean a sprijinit de fiecare dată cluburile de copii din județ.  Rog avizul comisiilor. 



Consilierul județean Duruș Vlad Emnanuel, președinte al Comisiei pentru 

buget-finanțe: Propunerea a fost de 10 de mii lei și comisia a dat aviz favorabil, cu 5 

voturi pentru și 3 abțineri. 

Au dat aviz favorabil acestui proiect și comisia de învățământ, cultură și culte, și 

comisia juridică, administrație publică și integritate. 

 S-a adoptat, cu 34 de voturi pentru și o neparticipare,  

 

HOTĂRÂREA NR. 412 / 2024 

privind participarea Consiliului Judeţean Maramureș la realizarea  

proiectului regional de tradiții și folclor de iarnă „Cum e datina străbună” 

 

4.Proiect de hotărâre privind participarea Consiliului Judeţean Maramureș la 

realizarea evenimentului cultural Concertul de colinde „Slobozî-ne gazdă-n casă”. 

Solicitarea vine din partea Primăriei Gârdani.  

Consilierii județeni Duruș Vlad Emanuel, Vlad Adrian Vasile și Cheudan 

Ioan anunță avizele favorabile date în comisiile de specialitate. Comisia de buget-

finanțe a propus acordarea sumei de 20 mii lei.   

 

 S-a adoptat, cu 34 de voturi pentru și o neparticipare,  

 

HOTĂRÂREA NR. 413 / 2024 

privind participarea Consiliului Judeţean Maramureș la realizarea 

evenimentului cultural Concertul de colinde „Slobozî-ne gazdă-n casă” 

 

5.Proiect de hotărâre privind participarea Consiliului Judeţean Maramureș la 

realizarea evenimentului cultural „Nașterea lui Hristos, bucurie pentru toți”. 

Proiectul a fost propus de către Asociația Femeilor Ortodoxe din Maramureș, 

”Mironosițele Femei”, de pe lângă Catedrala ”Sfânta Treime” din Baia Mare.   

Consilierii județeni Duruș Vlad Emanuel, Vlad Adrian Vasile și Cheudan 

Ioan anunță avizele favorabile date în comisiile de specialitate. Comisia de buget-

finanțe a propus alocarea sumei de 20 mii lei.   

 S-a adoptat, cu 33 de voturi pentru și două neparticipări,  

 

HOTĂRÂREA NR. 414 / 2024 

privind participarea Consiliului Judeţean Maramureș la realizarea 

evenimentului cultural „Nașterea lui Hristos, bucurie pentru toți” 

 

6.Proiect de hotărâre privind participarea Consiliului Judeţean Maramureș la 

realizarea evenimentului cultural Festivalul de „Colinde și Obiceiuri de Iarnă”. 

Proiectul a fost propus de către Primăria orașului Târgu Lăpuș. 

Consilierii județeni Duruș Vlad Emanuel, Vlad Adrian Vasile și Cheudan 

Ioan anunță avizele favorabile date în comisiile de specialitate. Comisia de buget-

finanțe a propus alocarea sumei de 9 mii lei.   

 S-a adoptat, cu 34 de voturi pentru și o neparticipare,  

 

HOTĂRÂREA NR. 415 / 2024 

privind participarea Consiliului Judeţean Maramureș la realizarea 

evenimentului cultural Festivalul de „Colinde și Obiceiuri de Iarnă” 



7.Proiect de hotărâre privind participarea Consiliului Judeţean Maramureș la 

realizarea evenimentului cultural Festival coral de colinde Curtea Domnească.  

Proiectul a fost propus de către Asociația Corală ”Glasul Chioarului” din 

Șomcuta Mare. 

Consilierii județeni Duruș Vlad Emanuel, Vlad Adrian Vasile și Cheudan 

Ioan anunță avizele favorabile din  comisiile de specialitate. Comisia de buget-finanțe 

a propus alocarea sumei de 15 mii lei.   

 

 S-a adoptat, cu 34 de voturi pentru și o neparticipare,  

 

HOTĂRÂREA NR. 416 / 2024 

privind participarea Consiliului Judeţean Maramureș la realizarea 

evenimentului cultural Festival coral de colinde Curtea Domnească 

 

8.Proiect de hotărâre privind participarea Consiliului Judeţean Maramureș la 

realizarea evenimentului cultural Festivalul de Crăciun „Parada Brondoșilor”. 

Proiectul a fost propus de către orașul Cavnic. 

Președintele menționează că la ședința de săptămâna viitoare va exista încă un 

proiect propus de orașul Cavnic, mai mare din punct de vedere financiar, pentru 

realizarea Raliului Zăpezii. 

Consilierii județeni Duruș Vlad Emanuel, Vlad Adrian Vasile și Cheudan 

Ioan anunță avizele favorabile ale celor 3 comisii de specialitate. Comisia de buget-

finanțe a propus alocarea sumei de 25 mii lei.   

 

 S-a adoptat, cu 34 de voturi pentru și o neparticipare,  

 

HOTĂRÂREA NR. 417 / 2024 

privind participarea Consiliului Judeţean Maramureș la realizarea 

evenimentului cultural Festivalul de Crăciun „Parada Brondoșilor” 

 

Proiect de hotărâre privind participarea Consiliului Judeţean Maramureș la 

realizarea evenimentului cultural Festivalul Județean de Colinde „Astăzi s-a născut 

Hristos!”. 

Solicitarea vine din partea Școlii Gimnaziale ”Dimitrie Cantemir” din Baia 

Mare. 

Consilierii județeni Duruș Vlad Emanuel, Vlad Adrian Vasile și Cheudan 

Ioan anunță avizele favorabile ale celor 3 comisii de specialitate. Comisia de buget-

finanțe a propus alocarea sumei de 6 mii lei.   

 

 S-a adoptat, cu 34 de voturi pentru și o neparticipare,  

 

HOTĂRÂREA NR. 418 / 2024 

privind participarea Consiliului Judeţean Maramureș la realizarea 

evenimentului cultural Festivalul Județean de Colinde 

 „Astăzi s-a născut Hristos!” 

 

10.Proiect de hotărâre privind participarea Consiliului Judeţean Maramureș la 

realizarea evenimentului cultural Festivalul Marmația. 



Proiectul a fost propus de către Municipiul Sighetu Marmației.  

 Președintele menționează că acest festival are anvergura cea mai mare dintre 

toate festivalurile de acest fel din județul nostru, dar, din păcate, anul trecut nu a fost 

acordată nici o finanțare pentru acesta și mai rău decât atât a fost faptul că data 

evenimentului organizat anul trecut s-a suprapus cu cea a evenimentului organizat de 

consiliul județean Maramureș, intitulat ”Crăciun în Maramureș”, lucru care va fi 

corectat în acest an, astfel încât să poată participa cât mai mulți oameni la ambele 

evenimente, care se vor desfășura în acest an la date diferite. Domnia sa invită pe toți 

consilierii județeni să participe la aceste eveniment, alături de miile de persoane care 

vor fi prezenți acolo. 

Consilierii județeni Duruș Vlad Emanuel, Vlad Adrian Vasile și Cheudan 

Ioan anunță avizele favorabile ale celor 3 comisii de specialitate. Comisia de buget-

finanțe a propus alocarea sumei de 200 mii lei.   

 

 S-a adoptat, cu 33 de voturi pentru și două neparticipări,  

 

HOTĂRÂREA NR. 419 / 2024 

privind participarea Consiliului Judeţean Maramureș  

la realizarea evenimentului cultural Festivalul Marmația 

 

11.Proiect de hotărâre privind participarea Consiliului Județean Maramureș la 

realizarea competiției de fitness pentru copii  ,,Cupa de iarnă”.   

Proiectul a fost propus de către Asociația Clubul Sportiv ”Mara Gym”. 

Consilierii județeni Duruș Vlad Emanuel, Vlad Adrian Vasile și Cheudan 

Ioan anunță avizele favorabile ale celor 3 comisii de specialitate. Comisia de buget-

finanțe a propus alocarea sumei de 5 mii lei.   

 

 S-a adoptat, cu 34 de voturi pentru și o neparticipare,  

 

HOTĂRÂREA NR. 420 / 2024 

privind participarea Consiliului Județean Maramureș la realizarea  

competiției de fitness pentru copii  ,,Cupa de iarnă” 

 

În finalul ședinței, consilierul județean Șimon Stefan Alin își invită colegii să 

participe la ”Noaptea Viflaimelor”. 

  

 Ordinea de zi este epuizată, iar președintele declară ședința închisă. 

 Drept pentru care s-a consemnat prezentul proces verbal, astăzi 11 decembrie 

2024. 

 

  PREȘEDINTE, 

      Gabriel Valer Zetea 
      pentru SECRETAR GENERAL AL JUDEȚULUI, 

              Șef Serviciu Juridic, 

           Lucia Corui 

 

 
 A consemnat: Valeria Mihaela Ghita / Compartiment Pregătire Ședințe 

 


